2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    23  марта 2015  года                           №       12
О мерах пожарной безопасности на

территории муниципального образо-

вания Беляевское сельское поселение

в весенне-летний период 2015 года

                       Руководствуясь статьей 14 пункт 9 федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», распоряжением Администрации Смоленской области от 16.02.2015 года № 197-р/адм. « О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в весенне-летний период 2015 года» ,  Уставом муниципального образования Беляевское сельское поселение и в целях предупреждения пожаров, своевременной организации  тушения их на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение
Администрация Беляевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение по подготовке населенных пунктов к работе в условиях весенне-летнего периода 2015 года согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций  независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение  (далее организации):

2.1 . в своих планах  противопожарных мероприятий до 27 марта  2015 года по подготовке организаций к работе в условиях весенне-летнего периода 2015 года  предусмотреть:

         - очистку подведомственных территорий от горючего мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов

          - проверку и приведение в исправное состояние источников противопожарного  водоснабжения, указателей и подъездных путей к ним

         - создание запасов воды для целей пожаротушения

         - временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружении, неэксплуатируемых в летний период;

         - выполнение иных мероприятий, исключающих возможность возникновения пожара

  3. Создать условия для организации  работы добровольной пожарной  команды , в ходе которой предусмотреть;

     - приведение в исправное состояние приспособленной для целей пожаротушения техники, оборудования.
4. Организовать на территории муниципального образования Беляевское
сельское поселение с 24 марта 2015 года по 24 апреля 2015 года месячник пожарной безопасности в ходе которого провести ;
-  инструктаж с населением по мерам пожарной безопасности, предупреждения

пала сухой травы, действиям в случае возникновения пожара.

- итоги  месячника  подвести на заседании КЧС в мае 2015 года.
5. Данное  постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию., в местах предназначенных для обнародования нормативно-правовых актов, размещению на странице муниципального образования Беляевское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования « Велижский район» в сети Интернет
6. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Беляевское сельское поселение:                                                  В.С.Осипова

                                                                          Утвержден

                                                                  постановлением  Администрации
                                                                 Беляевского сельского поселение
                                                                 от    23 марта 2015 года №   11
                                                        П Л А Н

противопожарных мероприятий  на территории муниципального образования

                             Беляевское сельское поселение

	№№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Организовать очистку населенных пунктов от сухой травы, горючего мусора, отходов иных пожароопасных веществ и материалов
	 март -  апрель
	Администрация Беляевского сельского поселения

	2
	Произвести опашку деревни Верховье
	апрель
	Администрация Беляевского сельского поселения

	3
	Провести сходы граждан по вопросам пожарной безопасности, пала сухой травы, действиям на случай возникновения пожара
	 март -апрель
	Администрация Беляевского сельского поселения

	4
	Заключить договор с частным лицом  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Беляевское сельское поселение.
	март
	Администрация Беляевского сельского поселения

	5.
	Проверить и привести в исправное состояние   источники противопожарного водоснабжение
	 март-апрель
	Администрация Беляевского сельского поселения